
 
 

 
 

 

 

 

Preisblatt Wasser & Kanal für’s Kalenderjahr 2024 

Abrechnungszeitraum vom 01.12.2023 bis 30.11.2024 
 

 

Wasser/Kanal 

     

 
Netto: MWSt.: Brutto: 

 Anschlussgebühren: 
    Wasseranschlussgebühr 4,26 0,43 4,69 €  / m³ 

Kanalanschlussgebühr 6,60 0,66 7,26 €  / m³ 

     Gebühren: 
    Wassergebühr 1,25 0,12 1,37 €  / m³ 

Kanalgebühr 2,51 0,25 2,76 €  / m³ 

     Messpreis: 
    Wasserzähler bis 4 m³/h 23,63 2,36 25,99 €  / Jahr 

Wasserzähler 16 m³/h bis 20 m³/h 47,25 4,73 51,98 €  / Jahr 

Wasserzähler 25 m³/h bis 40 m³/h 94,50 9,45 103,95 €  / Jahr 

Wasserzähler über 40m³/h 189,00 18,90 207,90 €  / Jahr 
 

Hydrantbefüllung 

     

 
Netto: MWSt.: Brutto: 

 Zählermontage und -abmontage 50  10 60 € 

Wassergebühr 1,25 0,12 1,37 €  / m³ 

Kanalgebühr 2,51 0,25 2,76 €  / m³ 
 


